Lei Complementar 004/09 - Página 1 de 2

Rua Varcelina Lima Alvarenga, 1000 – Centro – CEP: 79.975-000 – Tacuru – MS – CNPJ: 03.888.989/0001-00
Fone/Fax: 67 3478-1188 – E mail: prefeitura@prefeituradetacuru.com.br

LEI  COMPLEMENTAR  Nº 004/2009

“ALTERA A TABELA 04, DO

ANEXO 1, DA LEI COMPLEMENTAR

MUNICIPAL Nº 002/2005, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

CLÁUDIO ROCHA BARCELOS, Prefeito Municipal de Tacuru,

Estado de Mato Grosso do Sul,  no uso de suas atribuições legais, faço saber que a

Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte:

L E I   C O M P L E M E N T A R

Art. 1º - A tabela 04, que trata do grupo ocupacional 06 – Serviços técnico-

operaiconais, do anexo I, da Lei Complementar Municipal nº 002/2005, passa a

vigorar com a redação do anexo único desta Lei Complementar.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TACURU, ESTADO

DE MATO GROSSO DO SUL, AOS 20 (VINTE) DIAS DO MÊS DE MAIO DE

DOIS MIL E NOVE.

Cláudio Rocha Barcelos
Prefeito Municipal

Lei Complementar 004/09 - Página 2 de 2

Rua Varcelina Lima Alvarenga, 1000 – Centro – CEP: 79.975-000 – Tacuru – MS – CNPJ: 03.888.989/0001-00
Fone/Fax: 67 3478-1188 – E mail: prefeitura@prefeituradetacuru.com.br

ANEXO ÚNICO

TABELA 04 – CARGOS DE PROVIEMENTO EFETIVO

GRUPO OCUPACIONAL 06 – SERVIÇOS TÉCNICO-OPERACIONAIS
SIMBOLO CARGO QUALIFICAÇÃO CARGA

HORÁRIA

TOTAL  DE

CARGOS

STO AUXILIAR  DE

ENFERMAGEM

Ensino Fundamental e Curso

de Auxiliar de Enfermagem

com registro no COREN

40 30

STO ATENDENTE DE

ENFERMAGEM

Ensino Fundamental

Incompleto – Alfabetizado
40 04

STO AUXILIAR  DE

MECANICO

Ensino Fundamental

Incompleto – Alfabetizado
40 04

STO BORRACHEIRO Ensino Fundamental

Incompleto – Alfabetizado
40 01

STO ENCANADOR Ensino Fundamental

Incompleto – Alfabetizado
40 01

STO PINTOR Ensino Fundamental

Incompleto – Alfabetizado
40 01

STO MECANICO Ensino Fundamental

Incompleto – Alfabetizado
40 05

STO PEDREIRO Ensino Fundamental

Incompleto – Alfabetizado
40 10

STO CARPINTEIRO Ensino Fundamental

Incompleto – Alfabetizado
40 04

STO ELETRICISTA Ensino Fundamental

Incompleto – Alfabetizado
40 03

STO OPERADOR   DE

MÁQUINAS

Ensino Fundamental

Incompleto – 4ª Série com

Habilitação Profissionalizante

40 10

STO TOPÁGRAFO Ensino Médio Completo 40 01

STO DESENHISTA Ensino Médio Completo 40 01

STO AUXILIAR  DE  SERVIÇOS

DIVERSOS

Ensino Fundamental

Incompleto – Alfabetizado
40 40

STO TRABAHADOR BRAÇAL Ensino Fundamental

Incompleto – Alfabetizado
40 08

STO TRATORISTA Ensino Fundamental

Incompleto – 4ª Série com

Habilitação Profissionalizante

40 08

STO LAVADOR Ensino Fundamental

Incompleto – Alfabetizado
40 03